
 

ГЕРБ 

Российская Федерация 

Всеволожский муниципальный район 

Ленинградской области 

Муниципальное образование «Куйвозовское сельское поселение» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.12.2019                                          д. Куйвози                                          № 519 

  

 

 

«Об утверждении муниципальной 

программы «Безопасность в 

муниципальном образовании 

«Куйвозовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» на 2020-2022 

годы». 

 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области постановлением  администрации 

муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» от 01.11.2013 

года № 249 «Об утверждении порядка разработки муниципальных программ 

муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области, их формирования, реализации и 

проведения оценки эффективности реализации», администрация муниципального 

образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Безопасность в 

муниципальном образовании «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» на 2020-2022 годы». 

2. С момента вступления настоящего Постановления в силу, 

Постановление администрации от 11.01.2019 № 5 «Об утверждении муниципальной 

программы «Безопасность в муниципальном образовании «Куйвозовское сельское 

поселение» на 2019-2021 годы» считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Куйвозовский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 



 

образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области http://www.adm-kyivozy.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы администрации  Ю.В. Калинин 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-kyivozy.ru/


 

 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Куйвозовское сельское поселение» 

от  «30» 12. 2019 г. № 519 

 

 

 

 

 

 

 
 

Муниципальная программа 

«Безопасность в муниципальном образовании  

«Куйвозовское сельское поселение»  

Всеволожского муниципального района  

Ленинградской области 

 на 2020-2022 годы 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 г. 



 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Безопасность в муниципальном образовании «Куйвозовское сельское 

поселение» на 2020-2022 годы 

 

Полное наименование Муниципальная программа «Безопасность в 

муниципальном образовании «Куйвозовское сельское 

поселение» на 2020-2022 годы (далее  муниципальная 

программа). 

Ответственный исполнитель 

Муниципальной программы 

Администрация муниципального образования 

«Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

Соисполнители 

Муниципальной программы 

Нет 

Участники Муниципальной 

программы 

Администрация муниципального образования 

«Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

Основание для разработки 

программы 

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

Федеральный закон от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности»; 

Федеральный закон от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера»; 

Федеральный закон от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму»; 

Федеральный закон от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности»; 

Областной закон от 25.12.2006 года № 169-оз «О 

пожарной безопасности Ленинградской области»; 

Постановление Правительства Ленинградской 

области от 12.12.2006 года № 336 «Об обеспечении 

пожарной безопасности на территории 

Ленинградской области»; 

Устав муниципального образования «Куйвозовское 

сельское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области. 

Программно-целевые 

инструменты 

Муниципальной программы 

Не предусмотрены 

Цель программы Создание условий, направленных на повышение 

эффективности деятельности органов местного 

самоуправления по обеспечению пожарной 



 

безопасности, безопасности на водных объектах, 

обеспечение безопасности дорожного движения на  

автомобильных дорогах местного значения в 

границах населенных пунктов поселения, защите 

населения и объектов обеспечения жизнедеятельности 

от угроз природного и техногенного характера, а 

также обеспечение необходимых условий для 

безопасной жизнедеятельности и устойчивого 

социально-экономического развития муниципального 

образования «Куйвозовское сельское поселение», 

создание необходимых условий для усиления 

пожарной безопасности, уменьшение гибели, 

травматизма людей, размера материальных потерь от 

огня. 

Повышение готовности населения муниципального 

образования к выполнению мероприятий по 

предупреждению и ликвидации ЧС природного и 

техногенного характера.  

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма в 

границах поселения, защита жизни граждан 

проживающих на территории  муниципального 

образования «Куйвозовское сельское поселение» от 

террористических атак, информационно-

пропагандистские мероприятия, направленные на 

раскрытие общественной опасности терроризма. 

Усиление антитеррористической защищенности 

потенциально опасных объектов, мест массового 

пребывания людей и объектов жизнеобеспечения, 

находящихся в муниципальной собственности, а 

также в ведении, иных субъектов, осуществляющих 

свою деятельность на территории муниципального 

образования «Куйвозовское сельское поселение». 

Основные задачи 

программы 

Совершенствование системы подготовки 

руководящего состава и населения территории 

муниципального образования в сфере 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, пожаров, происшествий на водных 

объектах. 

Создание методических основ безопасности 

жизнедеятельности. 

Создание, совершенствование и обеспечение 

готовности муниципальной системы оповещения в 



 

целях доведения до населения сигналов оповещения о 

чрезвычайных ситуациях. 

Прогноз рисков чрезвычайных ситуаций на объектах 

жизнеобеспечения и разработка комплекса мер по 

обеспечению необходимого уровня их защищенности. 

Разработка и реализация мероприятий, направленных 

на соблюдение правил пожарной безопасности 

населением. 

Организация работы по предупреждению и 

пресечению нарушений требований пожарной 

безопасности и правил поведения на воде. 

Создание необходимых условий для обеспечения 

пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья 

граждан; 

Повышение подготовленности к жизнеобеспечению 

населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях. 

Организация мероприятий по обеспечению 

безопасности граждан на водных объектах 

расположенных в границах поселения. 

Организация мероприятий направленных на 

обеспечение безопасности дорожного движения, 

безопасности пешеходов на дорогах общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов. 

Информирование населения муниципального 

образования «Куйвозовское сельское поселение» по 

вопросам противодействия терроризму и 

экстремизму, содействие правоохранительным 

органам в выявлении правонарушений и 

преступлений данной категории, а также ликвидации 

их последствий, пропаганда толерантного поведения 

к людям других национальностей и религиозных 

конфессий. 

Недопущение наличия нацистской атрибутики или 

символики, иных элементов атрибутики или 

символики экстремистской направленности на 

объектах муниципальной инфраструктуры. 

Создание, совершенствование и обеспечение 

готовности муниципальной системы 

видеонаблюдения АПК АИС «Безопасный город» на 

территории муниципального образования 

«Куйвозовское сельское поселение. 

Ожидаемые конечные 

результаты, социальный и 

В результате реализации программы ожидается: 

- улучшение качества жизни населения в 



 

экономический эффект, 

целевые показатели 

программы 

муниципальном образовании путем снижения рисков 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, повышение уровня безопасности населения 

и защищенности объектов жизнеобеспечения от угроз 

природного и техногенного характера; 

- повышение уровня пожарной безопасности граждан 

и их имущества, объектов жилого фонда, объектов 

муниципальной и других форм собственности, 

находящихся на территории поселения; 

- рост участия общественности в профилактических 

мероприятиях по предупреждению пожаров и гибели 

людей; 

- повышение уровня безопасности граждан на водных 

объектах расположенных в границах поселения; 

- повышение уровня безопасности населения на  

автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселения; 

- усиление антитеррористической защищенности 

потенциально опасных объектов, мест массового 

пребывания людей и объектов жизнеобеспечения, 

находящихся в собственности или в ведении 

муниципального образования «Куйвозовское сельское 

поселение», иных субъектов, осуществляющих свою 

деятельность на территории поселения; 

- уменьшение проявлений экстремизма и негативного 

отношения к лицам других национальностей и 

религиозных конфессий; 

- формирование толерантности и межэтнической 

культуры у граждан. 

Период реализации 

Муниципальной программы 

2020-2022  годы 

Подпрограммы 1. Защита населения территории муниципального 

образования «Куйвозовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера; 

2. Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

муниципального образования «Куйвозовское 

сельское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области; 

3. Обеспечение безопасности людей на водных 

объектах, охраны их жизни и здоровья;  



 

4. Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них; 

5. Построение и развитие АПК АИС «Безопасный 

город» на территории муниципального образования 

«Куйвозовское сельское поселение. Участие в 

профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма в границах 

поселения. 

Объем финансовых 

ресурсов, 

запланированных по 

Подпрограммам (в ценах 

года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем финансирования: 

2020 год – 10 580,0 тыс. руб. 

2021 год – 6 915,0 тыс. руб. 

2022 год – 6 915,0 тыс. руб. 

Общий объем осваиваемых в рамках программы 

финансовых ресурсов на весь период действия 

программы  24 410,0 тыс. руб. 

Разработчик программы Администрация муниципального образования 

«Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

Руководитель программы Заместитель главы администрации общим, 

социальным вопросам и безопасности 

Телефон (81370) 51-130 

Система организации 

контроля выполнения 

программы 

Контроль выполнения программы, целевым 

использованием бюджетных средств направленных на 

реализацию программы, осуществляет глава  

администрации муниципального образования 

«Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области. 

Оценку результатов реализации программы и 

контроль выполнения мероприятий программы 

осуществляет Заместитель главы администрации 

общим, социальным вопросам и безопасности. 

Отчеты о ходе реализации мероприятий программы 

предоставляются разработчиком программы в Совет 

депутатов муниципального образования 

«Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области по 

итогам года. 

 

 

 

 



 

 

1. АНАЛИЗ СИТУАЦИИ, ОБОСНОВАНИЕ ЦЕЛЕЙ И ЗАДАЧ ПРОГРАММЫ. 

 

 Настоящая программа направлена на решение вопросов, связанных с 

обеспечением безопасности населения муниципального образования «Куйвозовское 

сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области в условиях воздействия чрезвычайных ситуаций природного, техногенного, 

социально-экологического характера и нарастания угроз ЧС террористического 

характера. 

 Сеть автомобильных дорог в поселении и железная дорога филиала ОАО 

«РЖД» обуславливает достаточно высокий показатель риска возникновения аварий 

на автомобильном и железнодорожном транспорте, связанных с выбросом 

(розливом) опасных химических веществ, нефтепродуктов, взрывом горючих 

жидкостей и сжиженных газов, увеличение времени прибытия специализированных 

служб к месту возникновения чрезвычайных ситуаций природного, техногенного, 

социально-экологического характера и нарастания угроз ЧС террористического 

характера.  

 В вопросах эффективного спасения людей при чрезвычайных ситуациях 

статистика свидетельствует, что в первый час после ЧС при отсутствии помощи 

умирает около 40% тяжелораненых, через 3 часа – 60%, через 6 часов – 95%. 

 Основными причинами смерти при ЧС являются: отсутствие своевременного 

информирования и оповещения (20%); отсутствие посторонней помощи (40%) и 

отсутствие знаний и навыков по действиям при ЧС (40%). Время прибытия 

аварийно-спасательных бригад в зону чрезвычайной ситуации составляет от 30 

минут до 2 часов. 

 Эффективность ликвидации ЧС во многом определяется наличием 

материальных ресурсов. Достаточность материальных ресурсов позволяет в 

минимальные сроки локализовать чрезвычайную ситуацию, уменьшить масштабы 

ее последствий и решить главную задачу – спасти и организовать первоочередное 

жизнеобеспечение пострадавших. 

 Аварийно-спасательные работы характеризуются наличием факторов, 

угрожающих жизни и здоровью людей, проводящих эти работы, и требуют 

специальной подготовки, экипировки и оснащения. 

 В статистике чрезвычайных ситуаций пожары занимают особое место, 

социально-экономические потери от них велики по сравнению с чрезвычайными 

ситуациями других видов. Главные и несопоставимые потери – человеческие жизни. 

 Противодействовать пожарам, происходящим вследствие техногенных причин 

и социальных проблем в обществе становится с каждым годом всё сложнее. Не дают 

должного эффекта меры административного воздействия к нарушителям правил 

пожарной безопасности. 

 Более 60% территории поселения покрыто лесами и торфяниками, что в  

засушливые периоды времени представляет постоянную угрозу возникновения 

лесных и торфяных пожаров. 



 

 Вопрос безопасности людей на объектах здравоохранения, образования, 

объектах с массовым пребыванием людей, а также в жилом секторе входит в число 

наиболее важных и требующих принципиально новых подходов к его решению. 

Прежде всего, имеется в виду предупреждение возникновения огня, создание 

условий для тушения пожаров в начальной стадии их развития. Особенное значение 

в данной ситуации приобретает развитие средств пожарной профилактики, 

постоянная работа с населением. Основной причиной перерастания пожаров в 

чрезвычайные ситуации, возрастания площадей, пройденных огнем, и, как 

следствие, увеличения материального ущерба является несвоевременное обращение 

в противопожарную службу. На первом месте среди причин возникновения пожаров 

по-прежнему остается неосторожность при курении (25% от общего числа пожаров), 

неосторожное обращение с огнем (24%), нарушение правил эксплуатации 

электрооборудования и электробытовых приборов (17%). Следовательно, особое 

внимание необходимо уделять пропаганде противопожарных знаний и как среди 

населения непосредственно по месту жительства, так и в трудовых коллективах, 

учебных заведениях. 

 Большая часть пожаров происходит в частном жилом секторе и садоводческих 

товариществах, где зачастую отсутствуют первичные средства пожаротушения. 

 Руководителями жилищно-эксплуатационных организаций не уделяется 

необходимого внимания предотвращению проникновению посторонних лиц в 

чердачные и подвальные помещения жилых домов, не налажено на необходимом 

уровне по данному вопросу взаимодействие с сотрудниками полиции, эта работа 

носит эпизодический характер. 

 Сохранение существующих тенденций может привести к большим потерям, 

как в отношении материального ущерба, так и в отношении количества 

пострадавших и погибших людей. 

 Очевидно, что обеспечение безопасности населения в поселении в условиях 

чрезвычайных ситуаций мирного времени может быть достигнуто не путем 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, а на принципиально ином пути – 

прогнозирования и предупреждения чрезвычайных ситуаций. Имеющиеся 

ограниченные ресурсы должны быть в первую очередь направлены на снижение 

риска и обеспечение безопасности человека, а не оплату огромных расходов на 

покрытие причиненного ущерба. 

 Механизмом практической реализации данной программы является выделение 

финансовых средств направленных на решение вопросов связанных с 

предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального образования. 

 

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ. 

 

 Основными целями программы является: 

 - создание условий, направленных на повышение эффективности деятельности 

органов местного самоуправления по обеспечению пожарной безопасности, 

безопасности на водных объектах, обеспечение безопасности дорожного движения 



 

на  автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов 

поселения,  защите населения и объектов обеспечения жизнедеятельности от угроз 

природного и техногенного характера, по вопросам противодействия экстремизма и 

профилактики терроризма, а также обеспечение необходимых условий для 

безопасной жизнедеятельности на территории муниципального образования 

Куйвозовское сельское поселение; 

 - повышение готовности населения в муниципальном образовании к 

выполнению мероприятий предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера; 

 - создание необходимых условий для усиления пожарной безопасности, 

уменьшение гибели, травматизма людей, размера материальных потерь от огня. 

Ориентация программы направлена на продвижение и ускоренную реализацию 

современных технологий безопасного развития поселения и создание системы 

жизнеобеспечения и защиты человека. 

 

Для достижения указанных целей необходимо решить ряд основных 

задач: 

 - совершенствование системы подготовки руководящего состава и населения 

территории муниципального образования в сфере предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, пожаров, происшествий на водных объектах; 

 - создание методических основ культуры безопасности жизнедеятельности; 

 - прогноз рисков чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения и 

разработка комплекса мер по обеспечению необходимого уровня их защищенности; 

 - разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил 

пожарной безопасности населением; 

 - организация работы по предупреждению и пресечению нарушений 

требований пожарной безопасности и правил поведения на воде; 

 - создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, 

защиты жизни и здоровья граждан; 

 - обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов муниципального образования; 

- создание и развитие местной системы оповещения о ЧС; 

- создание и развитие местной системы видеонаблюдения, направленной на 

усиление общественного порядка и безопасности; 

 - повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, 

пострадавшего в чрезвычайных ситуациях и др. 

 

3.ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ. 

 

 Мероприятия программы разработаны на основании положений федеральных 

и региональных законов, муниципальных нормативных правовых актов в области 

защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, профилактики правопорядка, участия в  противодействии 

терроризму и экстремизму, обеспечения первичных мер пожарной безопасности,  



 

безопасности людей на водных объектах, на дорогах общего пользования местного 

значения и могут быть обеспечены при наличии стратегии и применении 

программных механизмов, взаимодействия и координации всех имеющихся 

ресурсов.  

 

4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ. 

 

 Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования Куйвозовское сельское поселение Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области по разделу «Национальная 

безопасность и правоохранительная деятельность». 

 Объём финансирования программы ежегодно корректируется при 

формировании местного бюджета.  

 

5. СОЦИАЛЬНАЯ ЭФФЕКТИВНОСТЬ ПРОГРАММЫ. 

 

 Предполагаемый социально-экономический эффект от реализации программы 

в первую очередь обусловлен прогнозируемым снижением риска гибели и 

травмирования людей при пожарах, сокращением материальных потерь и убытков, 

причиняемых пожарами экономике поселения. 

 При выполнении намеченных в программе мероприятий и осуществлении 

своевременных инвестиций предполагается: 

 - повышение готовности органов местного самоуправления к выполнению 

поставленных задач и полномочий, определенных действующим законодательством; 

 - повышение безопасности и жизнедеятельности населения за счет 

формирования у него правил поведения при возникновении чрезвычайных 

ситуаций; 

 - на 20 - 30% уменьшить потери населения от ЧС, а в некоторых случаях 

полностью избежать их; 

 - на 20 - 40% снизить риски для населения, проживающего в поселении, от 

различных ЧС, в том числе связанных с пожарами; 

 - повышение эффективности затрат на мероприятия по предупреждению 

чрезвычайных ситуаций; 

 - снижение количества гибели людей; 

 - снижение количества пострадавшего населения; 

 - снижение материального ущерба; 

 - повышение эффективности информационного обеспечения. 

 

6. УПРАВЛЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИЕЙ ПРОГРАММЫ. 

 

 Управление программой, оценку результатов реализации программы и 

контроль  выполнения мероприятий программы осуществляет администрация 

муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского 

района Ленинградской области. Отчет по итогам года о реализации мероприятий 



 

долгосрочной целевой программы, достижении показателей социальной, бюджетной 

и экономической эффективности в соответствии с планом мероприятий программы 

в разрезе объектов и мероприятий, источников финансирования, предусмотренных в 

программе, представляется на Совет депутатов муниципального образования 

«Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области до 1 февраля года, следующего за отчетным. 

 План мероприятий программы, предлагаемый к финансированию начиная с 

очередного финансового года, подлежит утверждению постановлением 

администрации. 

 По результатам рассмотрения главой администрации, не позднее чем за месяц 

до дня внесения проекта решения о бюджете на Совет депутатов муниципального 

образования «Куйвозовское сельское поселение», главой администрации может 

быть принято решение о сокращении с очередного финансового года бюджетных 

ассигнований на реализацию программы или о досрочном прекращении ее 

реализации. 

 В случае если программа, в силу особой срочности, требует изменения 

финансирования в текущем финансовом году, программа подлежит корректировке и 

утверждению постановлением главы администрации не позднее, чем за месяц до дня 

внесения проекта решения о внесении изменений в бюджет муниципального 

образования «Куйвозовское сельское поселение» на Совет депутатов 

муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение»». 

 В случае утверждения в бюджете муниципального образования  

«Куйвозовское сельское поселение» в процессе его рассмотрения на Совете 

депутатов муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» 

объемов финансирования, отличающихся от утвержденных в программе, 

администрация в месячный срок после принятия решения об утверждении бюджета 

подготавливает проект постановления главы администрации о корректировке 

программы, либо готовит дополнительные основания о требуемых объемах 

финансирования программы для дальнейшего предоставления на Совет депутатов 

муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области. 

 Руководство программой осуществляет заместитель главы администрации 

муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского 

района Ленинградской области по общим, социальным вопросам и безопасности. 

 Общий контроль реализации программы осуществляет глава администрации 

муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского 

района Ленинградской области. 

 



 

7. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«БЕЗОПАСНОСТЬ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  

«КУЙВОЗОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2020-2022 ГОДЫ». 

 

№ 

п\п 
Наименование расходов Исполнители Примечание 

Объем 

финансирования  

тыс. руб. 

Объем 

финансирования  

тыс. руб. 

Объем 

финансирования  

тыс. руб. 

2020 г. 

тыс. руб. 

2021 г. 

тыс. руб. 

2022 г. 

тыс. руб. 

1. Защита населения территории муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

(Ст.14 п.8 131 ФЗ) 

1 Заключение договора с аварийно-

спасательным формированием 

(мониторинг ЧС на территории 

муниципального образования 

«Куйвозовское сельское 

поселение»). 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Куйвозовское 

сельское поселение»; 

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией 

120,0 120,0 120,0 

2 Выполнение аварийно-

спасательных и других 

неотложные работ (далее - 

АСДНР) в режиме оперативной 

готовности, а также в режиме 

локализации чрезвычайных 

ситуаций (далее - ЧС), согласно 

Плану локализации чрезвычайной 

ситуации (далее - ПЛЧС). 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Куйвозовское 

сельское поселение»; 

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией 

100,0 100,0 100,0 

3 Эксплуатационно-техническое 

обслуживание (ЭТО) местной 

системы оповещения на 

территории муниципального 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Куйвозовское 

Договор со 

специализированной 

организацией 

520,0 520,0 520,0 



 

образования «Куйвозовское 

сельское поселение», 

реализованной в следующих 

населенных пунктах: дер. Куйвози, 

пос. Заводской, дер. Ненимяки, 

дер. Гарболово, дер. Васкелово, 

пос. Стеклянный, дер. Керро, пос. 

Лесное. 

сельское поселение»; 

Специализированная 

организация 

4 Проектирование, развитие средств 

оповещения о чрезвычайных 

ситуациях автоматизированного 

управления, оповещения и 

информирования в населенных 

пунктах муниципального 

образования. 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Куйвозовское 

сельское поселение»; 

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией 

100,0 100,0 100,0 

5 Изготовление и распространение 

тематических материалов по 

вопросам защиты от чрезвычайных 

ситуаций (памятки, плакаты и т.п.). 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Куйвозовское 

сельское поселение»; 

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией 

15,0 15,0 15,0 

6 Разработка паспорта безопасности 

муниципального образования. 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Куйвозовское 

сельское поселение»; 

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией 

80,0 0 0 

7 Разработка ПЛАРН (план по 

предупреждению и ликвидации 

розливов нефтепродуктов) 

Администрация 

муниципального 

образования 

Договор со 

специализированной 

организацией 

80,0 

 

0 0 



 

«Куйвозовское 

сельское поселение»; 

Специализированная 

организация 

8 Создание запасов мобильных 

(перевозимых и переносимых) 

технических средств оповещения 

населения. 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Куйвозовское 

сельское поселение»; 

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией 

40,0 0 0 

 ИТОГО   1 055,0 855,0 855,0 

2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования «Куйвозовское 

сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

(Ст.14 п.9 131 ФЗ) 

1 Плановое весеннее обследование 

пожарных гидрантов в населенных 

пунктах: пос. Лесное, пос. 

Стеклянный, дер. Васкелово, дер. 

Ненимяки; дер. Куйвози, дер. 

Гарболово, пос. Заводской. 

Проверка работоспособности. 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Куйвозовское 

сельское поселение»; 

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией. 

110,0 110,0 110,0 

2 Дефектовка пожарных гидрантов в 

населенных пунктах: пос. Лесное, 

пос. Стеклянный, дер. Васкелово, 

дер. Ненимяки; дер. Куйвози, дер. 

Гарболово, пос. Заводской. 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Куйвозовское 

сельское поселение»; 

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией. 

50,0 50,0 50,0 

3 Ремонт, замена пожарных 

гидрантов расположенных в 

населенных пунктах поселения. 

Администрация 

муниципального 

образования 

Договор со 

специализированной 

организацией 

300,0 300,0 300,0 



 

«Куйвозовское 

сельское поселение»; 

Специализированная 

организация 

4 Плановое осеннее обследование 

пожарных гидрантов в населенных 

пунктах: пос. Лесное, пос. 

Стеклянный, дер. Васкелово, дер. 

Ненимяки; дер. Куйвози, дер. 

Гарболово, пос. Заводской. 

Проверка работоспособности. 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Куйвозовское 

сельское поселение»; 

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией. 

  

110,0 110,0 110,0 

5 Изготовление агитационных 

материалов по вопросам пожарной 

безопасности и распространение в 

местах с массовым пребыванием 

людей (брошюры, памятки, 

плакаты). 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Куйвозовское 

сельское поселение»; 

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией. 

 

15,0 15,0 15,0 

6 Обустройству подъездов 

источникам наружного 

противопожарного водоснабжения 

расположенных в населенных 

пунктах муниципального 

образования «Куйвозовское 

сельское поселение». 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Куйвозовское 

сельское поселение»; 

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией. 

 

2 000,0 1 000,0 1 000,0 

7 Создание запасов (закупка) 

материально-технических средств 

по ПБ (пожарное оборудование, 

огнетушители  и т.д.) 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Куйвозовское 

сельское поселение»; 

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией. 

 

50,0 50,0 50,0 



 

8 Обустройство минерализованных 

полос вдоль границ застройки до 

лесных массивов в населенных 

пунктах муниципального 

образования. 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Куйвозовское 

сельское поселение»; 

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией. 

 

310,0 310,0 310,0 

9 Монтаж автоматической пожарной 

сигнализации в здании 

администрации. 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Куйвозовское 

сельское поселение»; 

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией. 

145,0 0 0 

10 Монтаж системы контроля и 

управления доступом в здании 

администрации. 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Куйвозовское 

сельское поселение»; 

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией. 

70,0 0 0 

 ИТОГО   3 160,0 1 945,0 1 945,0 

3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья 

(Ст.14 п.26  131 ФЗ) 

1 Информационные аншлаги, 

таблички (изготовление и монтаж) 

- «купание запрещено»; 

- «выход на лед запрещен». 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Куйвозовское 

сельское поселение»; 

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией. 

 

150,0 150,0 150,0 

 ИТОГО   150,0 150,0 150,0 



 

4. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них 

(Ст.14 п.5  131 ФЗ) 

1 Корректировка схемы расстановки 

технических средств организации 

дорожного движения в населенных 

пунктах муниципального 

образования. 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Куйвозовское 

сельское поселение»; 

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией 

 

100,0 100,0 100,0 

2 Обслуживание и ремонт знаков 

дорожного движения и ИДН 

расположенных в населенных 

пунктах поселения в соответствии 

со схемами расстановки 

технических средств организации 

дорожного движения. 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Куйвозовское 

сельское поселение»; 

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией 

 

300,0 300,0 300,0 

 ИТОГО   400,0,0 400,0 400,0 

5. Построение и развитие АПК АИС «Безопасный город» государственной программы Ленинградской области  

«Безопасность Ленинградской области» 

Постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 г. N 396 
Распоряжение Правительства РФ от 03.12.2014 N 2446-р 

«Об утверждении Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 

Основные программные мероприятия «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма» 

1 Построение и развитие АПК АИС 

«Безопасный город» (установка 

видеокамер) на территории 

поселения, жизненно-важных, 

социально-значимых  объектах. 

Администрация МО 

«Куйвозовское 

сельское поселение» 

Правительство ЛО  

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией. 

100,0 100,0 100,0 

2 Создание компонента 

видеонаблюдения сегмента 

Администрация МО 

«Куйвозовское 

Договор со 

специализированной 

2 100,0 0 0 



 

правопорядка и профилактики 

правонарушений АПК ИС 

«Безопасный город», на 

территории МО «Куйвозовское 

сельское поселение» 

Всеволожского района 

Ленинградской области, дер. 

Гарболово, пос. Заводской, дер. 

Ненимяки, пос. Лесное, пос. 

Стеклянный, дер. Куйвози 

сельское поселение» 

Правительство ЛО  

Специализированная 

организация 

организацией 

3 Эксплуатационно-техническое 

обслуживание (ЭТО) системы 

видеонаблюдения, реализованной 

на территории МО «Куйвозовское 

сельское поселение» в следующих 

населенных пунктах: п. Заводской, 

д. Ненимяки, д. Гарболово, п. 

Стеклянный, п. Лесной, д. 

Куйвози.  

Администрация МО 

«Куйвозовское 

сельское поселение» 

Правительство ЛО  

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией 

3 150,0 3 150,0 3 150,0 

4 Ремонт системы видеонаблюдения 

реализованной на территории МО 

«Куйвозовское сельское 

поселение» в следующих 

населенных пунктах: п. Заводской, 

д. Ненимяки, д. Гарболово, п. 

Стеклянный, п. Лесной, д. 

Куйвози. 

Администрация МО 

«Куйвозовское 

сельское поселение» 

Правительство ЛО  

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией 

300,0 300,0 300,0 

5 Изготовление и распространение 

тематических материалов по 

вопросам противодействия 

экстремизма и профилактики 

терроризма. 

Администрация МО 

«Куйвозовское 

сельское поселение» 

Правительство ЛО  

Специализированная 

Договор со 

специализированной 

организацией 

15,0 15,0 15,0 



 

организация 

6 Монтаж системы 

видеонаблюдения в здании 

администрации. 

Администрация МО 

«Куйвозовское 

сельское поселение» 

Правительство ЛО  

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией 

80,0 0 0 

7 Монтаж и обслуживание 

тревожной сигнализации в здании 

администрации. 

Администрация МО 

«Куйвозовское 

сельское поселение» 

Правительство ЛО  

Специализированная 

организация 

Договор со 

специализированной 

организацией 

70,0 0 0 

 ИТОГО   5 815,0 3 565,0 3 565,0 

 ИТОГО по программе   10 580,0 6 915,0 6 915,0 

 ИТОГО по программе на 3 года   24 410,0 

 

 

 

 


